

Ersatzteil-Preisliste 2023

		Netto	19% MwSt.	Brutto	
<i>Delrin-, Silberton-Kiel</i>	<i>einzel</i>	0,32 €	0,06 €	0,38 €	
	<i>100 Stück</i>	30,00 €	5,70 €	35,70 €	
<i>Lederplektren</i>	<i>einzel</i>	0,32 €	0,06 €	0,38 €	
	<i>100 Stück</i>	30,00 €	5,70 €	35,70 €	
<i>Lederstreifen für Plektren 10 cm</i>		8,00 €	1,52 €	9,52 €	
<i>Springerzunge (Holz, Plastik)</i>					
	<i>zu NEUPERT-Springern</i>	<i>einzel, Delrin</i>	5,00 €	0,95 €	5,95 €
	<i>zu Fremdfabrikaten</i>		5,60 €	1,06 €	6,66 €
	<i>zu NEUPERT-Springern</i>	<i>einzel, Leder</i>	5,60 €	1,06 €	6,66 €
	<i>zu Fremdfabrikaten</i>		6,20 €	1,18 €	7,38 €
	<i>zu NEUPERT-Springern</i>	<i>Satz, Delrin</i>	236,00 €	44,84 €	280,84 €
	<i>zu Fremdfabrikaten</i>		268,00 €	50,92 €	318,92 €
	<i>zu NEUPERT-Springern</i>	<i>Satz, Leder</i>	262,00 €	49,78 €	311,78 €
	<i>zu Fremdfabrikaten</i>		295,00 €	56,05 €	351,05 €
<i>Spiralfeder für OK-Springer</i>		0,32 €	0,06 €	0,38 €	
<i>Bändchen</i>		0,16 €	0,03 €	0,19 €	
<i>Schweineborsten</i>		0,47 €	0,09 €	0,56 €	

		Netto	19% MwSt.	Brutto	
<i>Springerschaft (Holz, Plastik)</i>		7,00 €	1,33 €	8,33 €	
<i>Springerpilote</i>		1,10 €	0,21 €	1,31 €	
<i>Stellschraube für Pl.-Springer</i>		0,80 €	0,15 €	0,95 €	
<i>Madenschraube M2 x 8</i>		0,35 €	0,07 €	0,42 €	
<i>Schraube für Dämpferblech</i>		0,24 €	0,05 €	0,29 €	
<i>Dämpferblech (rechts oder links)</i>		2,30 €	0,44 €	2,74 €	
<i>Dämpferblech befilzt</i>	<i>einzel</i>	2,80 €	0,53 €	3,33 €	
	<i>Satz</i>	104,00 €	19,76 €	123,76 €	
<i>Dämpferfilz</i>	<i>einzel</i>	0,50 €	0,10 €	0,60 €	
	<i>Satz</i>	17,00 €	3,23 €	20,23 €	
<i>Dämpferfilz Streifen 20 cm (Drappstoff)</i>		7,30 €	1,39 €	8,69 €	
<i>Lautenfilz (1- bzw. 2-teilig) f. Spinette, L2</i>		38,00 €	7,22 €	45,22 €	
<i>Lautenzug befilzen (incl. Filz)</i>		76,00 €	14,44 €	90,44 €	
<i>Springerleistenfilz</i>		28,00 €	5,32 €	33,32 €	
<i>Neue Zungenfeder einziehen</i>	<i>einzel</i>	5,00 €	0,95 €	5,95 €	
	<i>Satz</i>	226,00 €	42,94 €	268,94 €	
<i>Zunge beldern</i>	<i>einzel</i>	0,95 €	0,18 €	1,13 €	
	<i>Satz</i>	38,00 €	7,22 €	45,22 €	
<i>Neue Zunge, bekielt, nicht vorgeschnitten</i>	<i>NEUPERT</i>	<i>einzel</i>	7,80 €	1,48 €	9,28 €
		<i>Satz</i>	348,00 €	66,12 €	414,12 €

			Netto	19% MwSt.	Brutto
<i>Neue Zunge, bekielt, nicht vorgeschnitten</i>	<i>Fremdfabrikat</i>	<i>einzeln</i>	8,40 €	1,60 €	10,00 €
		<i>Satz</i>	374,00 €	71,06 €	445,06 €
<i>Neue Zunge, beledert, nicht vorgeschnitten</i>	<i>NEUPERT</i>	<i>einzeln</i>	8,40 €	1,60 €	10,00 €
		<i>Satz</i>	374,00 €	71,06 €	445,06 €
	<i>Fremdfabrikat</i>	<i>einzeln</i>	8,90 €	1,69 €	10,59 €
		<i>Satz</i>	396,00 €	75,24 €	471,24 €
<i>Neue Zunge, eingebaut, bekielt, vorgeschnitten</i>			12,80 €	2,43 €	15,23 €
<i>Neue Zunge, eingebaut, beledert, vorgeschnitten</i>			13,50 €	2,57 €	16,07 €
<i>Springer neu bekielen und vorschneiden</i>		<i>einzeln</i>	7,80 €	1,48 €	9,28 €
		<i>Satz</i>	390,00 €	74,10 €	464,10 €
<i>Aufpreis Lederplektren</i>		<i>Satz</i>	37,00 €	7,03 €	44,03 €
<i>Springer neu bekielen ohne vorschneiden</i>		<i>einzeln</i>	6,60 €	1,25 €	7,85 €
		<i>Satz</i>	280,00 €	53,20 €	333,20 €
<i>Aufpreis Lederplektren</i>		<i>Satz</i>	37,00 €	7,03 €	44,03 €
<i>Register Springer neu bekielen, intonieren und regulieren</i>		<i>Satz</i>	650,00 €	123,50 €	773,50 €
<i>Aufpreis Lederplektren</i>		<i>Satz</i>	63,00 €	11,97 €	74,97 €

		Netto	19% MwSt.	Brutto
Register Springer neu befilzen	Satz	132,00 €	25,08 €	157,08 €
Springer komplett neu	NEUPERT			
	einzel	22,00 €	4,18 €	26,18 €
	Satz	995,00 €	189,05 €	1.184,05 €
Springer komplett neu	Fremdfabrikat			
	einzel	33,00 €	6,27 €	39,27 €
	Satz	1.600,00 €	304,00 €	1.904,00 €
Springerkasten	Holz	220,00 €	41,80 €	261,80 €
	Metall	280,00 €	53,20 €	333,20 €
Springerkasten-Lederstreifen		11,50 €	2,19 €	13,69 €
Bürste zum Reinigen von OK-Springerkästen		5,50 €	1,05 €	5,36 €
Aufgerauter OK-Springerschaft		11,00 €	2,09 €	13,09 €
Springerpilote		0,65 €	0,12 €	0,77 €
Saitendraht pro Meter (Stahl, Eisen, Messing, Bronze)		1,60 €	0,30 €	1,90 €
Blanksaite mit Öse		8,00 €	1,52 €	9,52 €
Umspinnene Saite (Cembali, Klavichorde)		18,00 €	3,42 €	21,42 €
Offen umspinnene Saite		24,50 €	4,66 €	29,16 €
Umspinnene Saite (Klaviere, Flügel)		22,00 €	4,18 €	26,18 €
Umspinnene Saite mit Untergespinst		28,00 €	5,32 €	33,32 €
Bassbezug Klavichord (umspinnene Saiten)		230,00 €	43,70 €	273,70 €
Blanksaitenbezug pro Register		290,00 €	55,10 €	345,10 €
Kompletter Bezug für 16'-Register		550,00 €	104,50 €	654,50 €
Kompletter Bezug für Klavichord „Kuhnau“		400,00 €	76,00 €	476,00 €

	Netto	19% MwSt.	Brutto
<i>Kompletter Bezug für Klavichord „Philipp Emanuel“</i>	475,00 €	90,25 €	565,25 €
<i>Kompletter Bezug für Hammerflügel</i>	600,00 €	114,00 €	714,00 €
<i>Kompl. Neuer Bezug für Flügel incl. 3X Stimmen</i>	2.100,00 €	399,00 €	2.499,00 €
<i>Aufziehen der Saiten pro Register</i>	110,00 €	20,90 €	130,90 €
<i>Berechnung Blankbezug pro Register</i>	195,00 €	37,05 €	232,05 €
<i>Berechnung Bassbezug</i>	128,00 €	24,32 €	152,32 €
<i>Ersatzblanksaitensortiment (Reparatur)</i>	234,00 €	44,46 €	278,46 €
<i>Ersatzblanksaitensortiment einman. Instrumente</i>	144,00 €	27,36 €	171,36 €
<i>Ersatzblanksaitensortiment zweiman. Instrumente</i>	195,00 €	37,05 €	232,05 €
<i>Reparaturset ohne Saiten</i>	190,00 €	36,10 €	226,10 €
<i>Reparaturset mit Saiten</i>	390,00 €	74,10 €	464,10 €
<i>Stimmwirbel ca. 5mm Durchmesser</i>	0,95 €	0,18 €	1,13 €
<i>Stimmwirbel handgeschmiedet</i>	4,50 €	0,86 €	5,36 €
<i>Stimmhammer/Stimmkrücke Cembali, Klavichorde</i>	26,00 €	4,94 €	30,94 €
<i>Zubehörbeutel (Behandlungsanweisung, Stimmhammer</i> <i>oder Stimmkrücke, Regulierschraubenzieher)</i>	36,00 €	6,84 €	42,84 €
<i>Stimmkrücke historisch</i>	84,00 €	15,96 €	99,96 €
<i>Stimmgerät Korg OT-120</i>	85,00 €	16,15 €	101,15 €
<i>Klavichord Tangenten</i>	0,95 €	0,18 €	1,13 €
<i>Mutzen-Öse</i>	3,80 €	0,72 €	4,52 €
<i>Zugknopf Messing</i>	6,30 €	1,20 €	7,50 €

		Netto	19% MwSt.	Brutto
<i>Intonierklotz/Schneidbrettchen</i>	<i>mit Ösendreher</i>	33,00 €	6,27 €	39,27 €
	<i>ohne Ösendreher</i>	18,00 €	3,42 €	21,42 €
<i>Skalpell</i>		15,00 €	2,85 €	17,85 €
<i>Klinge</i>		2,30 €	0,44 €	2,74 €
<i>Regulierschraubenzieher</i>		3,60 €	0,68 €	4,28 €
<i>Stellhaken</i>		5,60 €	1,06 €	6,66 €
<i>Achsenausstößer</i>		10,50 €	2,00 €	12,50 €
<i>Federhaken</i>		4,20 €	0,80 €	5,00 €
<i>Stimmkeil (Filz oder Gummi)</i>		2,60 €	0,49 €	3,09 €
<i>Zierknopf Knochen</i>		6,30 €	1,20 €	7,50 €
<i>Lürastützstange komplett</i>		120,00 €	22,80 €	142,80 €
<i>Achsendraht 10cm</i>		1,60 €	0,30 €	1,90 €
<i>Achsendraht Ø 1,10mm, Länge 60cm</i>		5,30 €	1,01 €	6,31 €
<i>Anhangstifte, Stegstifte</i>	<i>einzel</i>	0,24 €	0,05 €	0,29 €
<i>Bleinierte 6x6 mm</i>		0,30 €	0,06 €	0,36 €
<i>Holzgewindeschrauben Ø 38 o. 25Mm incl. Manschette</i>		68,00 €	12,92 €	80,92 €
<i>Stößerstange für Hammerflügel „Dulcken“</i>		45,00 €	8,55 €	53,55 €
<i>Hammerachse („Wiener“ Mechanik)</i>		0,40 €	0,08 €	0,48 €
<i>Kapsel („Wiener“ Mechanik) Messing</i>		8,80 €		
<i>Dämpfer „Wiener Flügel“ neu beledern und befilzen</i>		450,00 €	85,50 €	535,50 €
<i>Kompl. Dämpferkasten f. „Wiener Flügel“</i>		1.600,00 €	304,00 €	1.904,00 €
<i>Auslöser („Wiener“ Mechanik)</i>		20,00 €	3,80 €	23,80 €
<i>Hammer („Wiener“ Mechanik)</i>	<i>komplett</i>	26,00 €	4,94 €	30,94 €
	<i>ohne Hammerkopf</i>	19,00 €	3,61 €	22,61 €
<i>Hammerkopf – Unterleder 15cm</i>		6,00 €	1,14 €	7,14 €
<i>Hammerkopf-Oberleder 15cm</i>		11,00 €	2,09 €	13,09 €

		Netto	19% MwSt.	Brutto
Prellzungen („Wiener“ Mechanik):				
Hammerkopf neu beledern	einzel	12,00 €	2,28 €	14,28 €
	Satz (61tg)	600,00 €	114,00 €	714,00 €
Schnabelleder erneuern	einzel	9,00 €	1,71 €	10,71 €
	Satz	440,00 €	83,60 €	523,60 €
UT Cembalo neu belegen mit Ebenholz		630,00 €	119,70 €	749,70 €
Spitzfuß mattiert (roh geputzt auf Anfrage)		115,00 €	21,85 €	136,85 €
Fußmanschette mattiert (roh geputzt auf Anfrage)		68,00 €	12,92 €	80,92 €
Fußmanschette mattiert mit Holzgewindestab		96,00 €	18,24 €	114,24 €
Fuß Cembalo „Bach“, „Cristofori“, etc.	incl. Rolle	315,00 €	59,85 €	374,85 €
	ohne Rolle	240,00 €	45,60 €	285,60 €
Fuß im Stil Louis XIV	roh	120,00 €	22,80 €	142,80 €
Fußgestell im Stil Louis XIV	roh	700,00 €	133,00 €	833,00 €
	farbig	990,00 €	188,10 €	1.178,10 €
Rollenfuß für historische Cembali		310,00 €	58,90 €	368,90 €
Flügelfußverbinder (einzel)		42,00 €	7,98 €	49,98 €
Fußstellschraube incl. Muffe		5,50 €	1,05 €	6,55 €
Lautenzug Spino (ohne Handzüge)		100,00 €	19,00 €	119,00 €
Geteilter Lautenzug (ohne Handzüge) komplett		168,00 €	31,92 €	199,92 €

		Netto	19% MwSt.	Brutto
<i>Notenpult auf Anfrage</i>				
<i>Notenpultstifte dazu</i>	<i>Stück</i>	13,00 €	2,47 €	15,47 €
<i>Notenpultstütze Messing</i>		54,00 €	10,26 €	64,26 €
<i>Dockenleiste zweiman. Cembalo fertig, roh</i>		110,00 €	20,90 €	130,90 €
<i>Kniehebel für Cembalo „Telemann“, mattiert</i>		52,00 €	9,88 €	61,88 €
<i>Großer Cembalodeckel komplett</i>	<i>roh</i>	770,00 €	146,30 €	916,30 €
	<i>mattiert</i>	980,00 €	186,20 €	1.166,20 €
<i>Deckel für Cembalo „Telemann“</i>	<i>roh</i>	550,00 €	68,40 €	618,40 €
	<i>mattiert</i>	690,00 €	131,10 €	821,10 €
<i>Deckel-Rosette</i>		4,20 €	0,48 €	4,68 €
<i>Schloss (Piano, Cembali)</i>		17,00 €	3,23 €	20,23 €
<i>Schlüssel</i>		4,20 €	0,80 €	5,00 €
<i>5pedalige Lyra komplett</i>		990,00 €	188,10 €	1.178,10 €
<i>Pedalhalterungsklötzchen</i>		26,00 €	4,94 €	30,94 €
<i>Hinterdeckelscharnier</i>		60,00 €	11,40 €	71,40 €
<i>Umarbeiten des Scharniers auf</i>				
<i>ziehbaren Stift</i>		16,00 €	3,04 €	19,04 €
<i>Stift einzeln</i>		4,20 €	0,80 €	5,00 €
<i>Deckelstützscharnier Messing für Spinett „Silbermann“/Cembalo „Telemann“</i>		8,40 €	1,60 €	10,00 €
<i>Bourbon-Lilien-Scharnier für Spinett J.H. Silbermann Kopie</i>		390,00 €	70,30 €	440,30 €
<i>Kunststoffuntersetzer Piano</i>		3,00 €	0,57 €	3,57 €
<i>Isoflooreinlage Piano</i>		3,80 €	0,72 €	4,52 €
<i>Glasuntersetzer</i>		18,00 €	3,42 €	21,42 €
<i>Kunststoffuntersetzer Flügel</i>		4,00 €	0,76 €	4,76 €

			Netto	19% MwSt.	Brutto
<i>Isoflooreinlage Flügel</i>			4,20 €	0,80 €	5,00 €
<i>Schalldämmende Messinguntersetzer Piano</i>			32,00 €	6,08 €	38,08 €
<i>Einbau Moderator Klavier</i>			340,00 €	64,60 €	404,60 €
<i>Flügeltransportrollen (1 Rolle gebremst)</i>		<i>Satz</i>	445,00 €	84,55 €	529,55 €
<i>Rollenböcke, verstellbar für alle Sockeltiefen, beide vorderen Rollen gebremst</i>	<i>Satz</i>	<i>vernickelt</i>	160,00 €	30,40 €	190,40 €
		<i>schwarz</i>	184,00 €	34,96 €	218,96 €
<i>Farbe</i>	50 ml	<i>bunt</i>	8,40 €	1,60 €	10,00 €
	kleine Flasche	<i>gold</i>	18,90 €	3,59 €	22,49 €
Literatur					
<i>„Behandlungsanweisung für moderne Cembali“</i>			10,50 €	2,00 €	12,50 €
<i>"Das Klavichord"</i>		7%	16,50 €	1,16 €	17,66 €
<i>"Vom Musikstab zum modernen Klavier"</i>		7%	10,00 €	0,70 €	10,70 €
<i>"Almanach 92"</i>		7%	8,00 €	0,56 €	8,56 €
<i>Chronik „J.C.NEUPERT-150 Jahre Musikinstrumentenbau“</i>		7%	29,91 €	2,09 €	32,00 €
<i>Cembalo- o. Hammerflügel-Flightcase</i>			1.680,00 €	319,20 €	1.999,20 €
<i>Spino- o. Tischklavichord-Koffer/Flightcase</i>			580,00 €	110,20 €	690,20 €
<i>Burghardt-Bank „Europa“ oder „B1“</i>			310,00 €	58,90 €	368,90 €
<i>Homberg-Bank Nr. 318, Gestell nach Louis XIV</i>			730,00 €	138,70 €	868,70 €
<i>Homberg-Bank Nr. 318, Gestell nach Louis XIV o. FüÙe nach Louis XVI</i>			730,00 €	138,70 €	868,70 €
<i>Homberg-Bank Nr. 310, Chippendale-FüÙe (alle farblich angepasst und höhenverstellbar)</i>			590,00 €	112,10 €	702,10 €
<i>Aufpreis Blattvergoldung für Bänke</i>			140,00 €	26,60 €	166,60 €

	Netto	19% MwSt.	Brutto
<i>Mechanik-Modelle</i>			
<i>Stoßmechanik</i>			290,00 €
<i>Klavichord-Mechanik</i>			190,00 €
<i>Kielmechanik (einfache Ausführung)</i>			230,00 €
<i>Hammermechanik nach Cristofori</i>			780,00 €
<i>Tangentenmechanik</i>			440,00 €
<i>Wiener Mechanik (maßstabgetreuer Querschnitt durch Klaviatur und Klaviaturraum)</i>			790,00 €
<i>Zweimanualige Cembalo-Mechanik nach J.H. Hensch (maßstabgerechter Querschnitt durch Klaviatur und Klaviaturraum)</i>			790,00 €
<i>Einfache Stoßzungenmechanik</i>			440,00 €

Alle Preise verstehen sich zuzüglich Versandkosten.

Wir können nahezu alle Ersatzteile liefern, auch für Fremdfabrikate! Haben wir diese nicht im Original, fertigen wir die Ersatzteile nach Muster an. Bitte fragen Sie nach.